АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<.t3 >> августа 202| года J\Ъ z '7

г. Каргопо.тIь

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги по выдаче ордеров на проведение земляных работ

на территории Каргопольского муниципального округа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 2'l,07.2010 J\b 210-ФЗ (Об организации
предоставления государственньIх и мунициII€LльньIх услуг), законом
Архангельской области от 02.07.201,2 Jф 508-З2-ОЗ (О государственньж и
муниципiLльных услугах в Архангельокой области и дополнительных мерах по
защите прав человека и гражданина при их предоставлении), Уставом
Каргопольского муниципЕLпьного округа, администрация Каргопольского
муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утверлить прилагаемый административный регламент предоставления
муниципальной услуги по выдаче ордеров на проведение земJuIных работ на
территории Каргопольского мунициfIапьного окру,а.

2. Установить, что положения администрагивного регламецта в части,
касающейся предоставления муниципа-lIьной услуги через
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципаIIьных усJIуг и (или) привлекаемые им организации, применяются со

дня вступления в силу соглашения о взаимодействии между администрацией
Каргопольского муниципапьного округа и многофункцион€Lльным центром
IIредоставления государственных и муницип.Lльных услуг и

действия такого соглашения.
Установить, что в случаях, предусмотренных

взаимодействии между администрацией Каргопольского

в течение срока

соглашением о
муниципалъного

округа и многофункциональным центром предоставления государственньж и
муниципапьных услуг, административные действия, связанные с
мехtведомственным информационным взаимодействием, предусмотренные

административным регламентом, осуIцествJrяются уполномоченными
работциками многофункционагIьного центра предоставления государственных и
муницип€lJIьных услуг и (или) привлекаемых им организаций. В этих случаях
данные административные действия, предусмотреFIные административным
регламентом, муниципaпьными сJIужаIцими администрации Каргопольского
муниципсLпьного округа не осуществляются.

3. Устатrовить, что положения администра,гивного регламента в части,
касаюrцейся прелоставления муниципальной услуги через Архангельский
регион€Lльный порт€Iл государственньIх и муниципапьньtх услуг (функций) и
Единый портал государственньIх и муницип€tпъных услуг (функций),
применяются со дня вступления в силу соглашения об информационном
взаимодействии мепсду администрацией Каргопольского муниципaльного
округа и министерством.Qвязи и информационных технологий Архангельской
области и в течение срока действия такого соглашения.

4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы
Каргопольского муниципального округа В.Н. Купцов